



کشور نیازمند
یک رئیس جمهور
عاقل و با تدبیر است



دوشنبه ۴ تیر ۱۴۰۳ / ۱۷ ذی الحجه ۱۴۴۵ هـ. ق / 24 June 2024 / شماره ۶۷۸۱ / سال بیست و هفتم

بین الملل ۳

پشت پرده دوستی
نوپای پوتین و کیم

اقتصاد ۴

کدام نامزدها دلار
را ارزان می کنند؟

آذربایجان شرقی ۵

بازار تاریخی
«گر جیلر» تبریز
مرمت می شود

سینما ۶

صدرنشین گیشه بهار
کدام فیلم بود؟

استانها ۷

ایران جزو ۱۰ کشور
بلاخیز دنیا است

ورزش ۸

برای حضور
در فصل بیست و چهارم؛
سرگردانی روی نیمکت
چند تیم لیگ برتری



پزشکیان سیاستمدار صادق

یادداشت

مناظراتی که
مناظره نیست!

نسیبیه پیرایش

مناظرات نامزدهای چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری در حال برگزاری است و ۳ مناظره از ۵ مناظره برگزار شده‌اند. انتخابات سال ۸۸ آغاز مناظرات انتخاباتی تلویزیونی در ایران بود. در آن زمان ۶ مناظره تلویزیونی بین چهار نامزد انتخاباتی برگزار شد. شیوه کار هم به این صورت بود که نامزدها به صورت دو به دو در مقابل هم قرار می گرفتند. حساسترین مناظره آن دوره مربوط به مناظره محمود احمدی نژاد و میرحسین موسوی بود. به جرات می توان گفت آن مناظره رکورد مخاطبان صدا و سیما را شکست کرد. نکته قابل توجه در آن مناظره طرحی برخی اتهامات علیه یکدیگر بود. شاید بتوان گفت این شیوه مناظره دو به دو، شبیه یک دوتل طراحی شده بود و همین مسئله موجب مسائلی در روزهای بعد از حتی برگزاری انتخابات شد. به گزارش موج پس از حواشی که در نتیجه مناظرات دو به دو سال ۱۳۸۸ به وجود آمد، روش کار صدا و سیما در سال ۱۳۹۲ برای پخش مناظره نامزدهای انتخاباتی تغییر کرد. در این دوره همه نامزدها با هم حضور می یافتند و به نوبت به پرسش ها پاسخ می دادند و یا نکته ای را در مورد دیگری مطرح می کردند. روشی که تا به امروز ادامه یافته است. حالا بسیاری از کارشناسان بر این باورند که مناظرات انتخاباتی در واقع شبیه مناظره نیست. چون هدف از برگزاری مناظره این است که مردم با نقطه نظرات کارشناسانه هر کدام از نامزدهای ریاست جمهوری در حوزه‌های مختلف آشنا شوند و نمی توان انتظار داشت که در فرصت‌های محدود ۴ دقیقه‌ای بتوانند درباره موضوعات مد نظر آن مناظره صحبت‌هایی دقیق و تخصصی داشته باشند اما در مناظرات واقعی در کانیدا تلاش می کند تا با استفاده از فرصت خود، نقطه ضعف‌های رقیب را به مخاطبان نشان دهد. حشمت الله فلاحت‌پیشه در گفت‌وگو با نامه‌نویز درباره مناظرات این دوره از انتخابات ریاست جمهوری گفت: «۳ مناظره برگزار شد که به شدت کسل کننده بودند؛ در واقع سبک مناظره طوری است که دائم آقای زاکانی و قاضی زاده هاشمی به آقای پزشکیان حمله می کنند تا تمرکز لازم را از او برای طرح برنامه هایش بگیرند و نگذارند صحبت ها و برنامه های پزشکیان شنیده شود. معتمد در نهایت آقایان زاکانی و قاضی زاده با گرفتن وعده پست و مقام از صحنه کاندیداتوری انصراف می دهند و کنار می روند.» وی با اظهار ناامیدی مردم از سبک و روش برگزاری مناظرات نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری ادامه داد: «روز به روز ستادهای انتخاباتی تعیین کننده می شوند و آنچه باعث شده ستادهای آقای پزشکیان پرشور باشد همین مظلومیتی است که او در یک رقابت نابرابر تجربه می کند.»

روزنامه «جوان» نیز در گزارشی با عنوان «مناظره ۴ دقیقه‌ای زیر سایه فوتبال ۹۰ دقیقه‌ای» در بخشی از نقدهای خود آورد: «فرصت چهار دقیقه‌ای به هر نامزد برای تبیین سیاست‌های کلی اقتصادی یا فرهنگی و فاصله حدود نیم‌ساعته با فرصت چهاردقیقه‌ای بعدی که رشته کلام از دست رفته و کلام قبلی هم منعقد نشده، مانع جذابیت مناظره‌ها شده است.» ایرنا هم نوشت: «رسانه‌های بیگانه بر سردی فضای رقابت‌ها و بی‌فایده‌گی مناظره‌ها تاکید دارند. به عنوان مثال «ایران اینترنشنال»، توثیت دبیر شورای عالی نوجوانان و جوانان را منتشر و برجسته کرد؛ وحید یامین‌پور دبیر شورای عالی جوانان دولت، در ایکس نوشت «چه بسا مناظره‌های این دوره برخلاف انتظار موجب کاهش مشارکت بشود.» او گفت مناظره‌ها تا سطح «گفت‌وگوهای معمولی کارشناسی» پایین آمده که این امر باعث ایجاد «سرخوردگی و بی‌انگیزگی» می‌شود. «رادیو فردا» نیز درباره مناظره‌ها چنین گزارش داد: «سوابق طولانی و قطور برخی نامزدها مثل قالیباف و جلیلی و پس از آن‌ها زاکانی و قاضی‌زاده که از آن‌ها با عنوان نامزدهای پوششی یاد می‌شود و خاستگاه سیاسی پزشکیان، هیچ‌کدام نتوانسته شور و هیجان مناظرات انتخاباتی دوره‌های پیشین را تکرار کند. به نوشته رادیو فردا، در مناظره دوم، تکرار جملات و شعارها چنان بود که حتی گاهی خود نامزدها هم به همدیگر تکرر می‌دادند. از این جهت، می‌توان گفت آن دسته از فعالان سیاسی و انتخاباتی که امید داشتند با انجام مناظرات تور انتخابات گرم شود، حساب‌هایشان غلط از آب درآمده است.» در نهایت شاید بهتر باشد برای جلب مشارکت مردم و پرشورتر کردن فضای انتخابات، با توجه به تجربه دوره‌های قبل در شیوه برگزاری مناظرات تجدید نظر اساسی صورت بگیرد.

آزانس در چارچوب ان‌پی‌تی و پادمان وظیفه نظارت دارد



رئیس سازمان انرژی اتمی ایران در نشست خبری در خصوص روابط ایران و آژانس گفت: روابط ایران و آژانس مبنای قانونی دارد و آن هم معاهده پادمان و "ان پی تی" است و آژانس هم در همین چارچوب وظیفه هدایت، نظارت، پشتیبانی و تشویق بر عهده دارد. محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی ایران امروز با حضور در سلسله نشست‌های خبری مشترک اعضای دولت سیزدهم اظهار داشت: اهتمام ویژه رئیس جمهور شهید ایران نسبت به علم و فناوری را هرگز فراموش نخواهیم کرد و اگر پیشرفتی در این حوزه وجود دارد، به واسطه تلاش و اهتمام ویژه شهید رئیسی بود. وی افزود: در سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ بیش از ۳۰۰ دست‌آورد دانشی و فناوریانه ثبت کردیم؛ یعنی هر یک و نیم روز یک دست‌آورد ثبت شده است و این چرخه کاملا کارا است. رویکرد تحقیقات محور سازمان انرژی اتمی در دولت سیزدهم توانسته این تحولات را بوجود آورد و ما در این مدت توانستیم از فاز تحقیقات به سمت صنعتی شدن حرکت کنیم. اسلامی در خصوص ساخت نیروگاه‌های هسته‌ای ایران در این خصوص گفت: این بستگی به نوع قرارداد هم دارد. قراردادهای دو بخش دارد یکی داخلی سازی است و دیگری ساخت در همان کشور طرف قرارداد است. برای سایر بخش‌ها ما از پروژه‌های صفر فرایند ظرفیت خودمان را گسترش دادیم و منابع وجود دارد و ما نگرانی برای سوخت پروژه ۲۰ هزار مگاوات نداریم. هر یکی از اجزای نیروگاه در هر بخشی را با شناسایی ظرفیت‌ها در کشور در قالب نقشه راه ساخت نیروگاه های اتمی احصا کردیم و امروز در دست اجرا است. وی در خصوص تأثیرات صنعت هسته‌ای در زندگی مردم و افتتاح مجتمع پرتودهی محصولات کشاورزی در شرق کشور گفت: آنچه که در دستورکار است، ما یک ظرفیتی را در حجم پرتودهی در کشور ایجاد کنیم. در شرق کشور اساسا توسط بخش خصوصی اتفاق افتاد. در همین ماه تیر فاز دوم اجرا خواهد شد و استان

حضور با شکوه مردم

در انتخابات زمینه‌ساز تشکیل دولتی قدرتمند است

سرپرست استانداری آذربایجان شرقی گفت: انتخابات ریاست جمهوری از جهات مختلفی برای ما دارای اهمیت است و هر چه قدر این انتخابات فارغ از نتیجه آن پرشورتر برگزار شود، قدرت عملکردی دولت منتخب بیشتر می شود. تراب محمدی در نشست مسئولان سیاسی نیروهای مسلح مستقر در آذربایجان شرقی در منطقه پدافند شمال غرب کشور، افزود: بخش های سیاسی نیروهای مسلح باید حداکثر تلاش خود را به کار گیرند تا مشارکت مردمی افزایش یابد و حضور حداکثری اتفاق بیفتد. وی ادامه داد: باید دقت کنیم در انتخابات به برنامه ها و مدل های اجرایی جامعی رای دهیم که امکان عملی شدن آنها وجود دارد. وی نقش نخبگان در انتخابات را مهم توصیف کرد و اظهار داشت: لازم است نخبگان و افراد مجرب نقش کنش گری در انتخابات را بر عهده بگیرند. محمدی با طرح این سوال که از همه نامزدها باید پرسید که وضع مطلوب چیست، گفت: نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری باید برای مردم تبیین کنند که چه برنامه هایی برای اداره کشور دارند و چگونه می‌توان از وضع موجود امروز در سایت بوشهر اقدام در حال ساخت و تولید است. ما امیدواریم بیش از پنج سال طول نکشد که واحد دوم وارد مدار شود. همچنین واحد سوم به مدت ۷ سال وارد شود. اسلامی همچنین در خصوص قطعنامه شورای حکام و الزام آژانس برای نظارت بر ایران گفت: روابط ایران و آژانس مبنای قانونی دارد و آن هم معاهده پادمان و ان پی تی است و آژانس هم در همین چارچوب وظیفه هدایت، نظارت، پشتیبانی و تشویق بر عهده دارد. باید در همین چارچوب هم مطالبه داشته باشد و غیر از این مطلبی وجود ندارد که آژانس بخواهد جستجو و پیگیری کند.

دعوت شهرداری تبریز برای ارائه طرح‌های سرمایه‌گذاری در حوزه‌های مختلف شهری

شهردار تبریز از انتشار فراخوان شناسایی سرمایه گذار در سال های اخیر و دعوت از سرمایه گذاران برای ساختن تبریز آباد در حوزه های مختلف توسعه و عمران شهری خبر داد. یعقوب هوشیار با اشاره به اهمیت سرمایه گذاری و نقش آن در تحقق عمران شهری افزود: انتشار این فراخوان به عنوان پیش برودادی جهت برگزاری همایش بین المللی فرصت های سرمایه گذاری تبریز به شمار می رود؛ چرا که دعوت سرمایه گذاران برای ارائه

اتباع خارجی اجازه مشارکت در انتخابات را ندارند

وزیر کشور شایعه اجازه یافتن اتباع خارجی برای مشارکت در انتخابات ریاست جمهوری ایران را رد کرد و از گروه‌های سیاسی و سلاقی مختلف درخواست کرد تا در میدان باشند و همگان را به یک حضور حداکثری در انتخابات ریاست جمهوری دعوت کنند. احمد وحیدی درخصوص آخرین پیش بینی‌ها از میزان مشارکت مردم در چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، بیان کرد: میزان مشارکت در نظرسنجی‌ها مرتب رشد و افزایش داشته و ما امیدواریم حداکثر مشارکت اتفاق بیفتد و از همه مردم عزیزمان و گروه‌های سیاسی و سلاقی مختلف درخواست می‌کنیم که در میدان باشند و همگان را به یک حضور

طرح ها و ایده های ارزشمند با در نظر گرفتن امکان تحقق پروژه های سرمایه گذاری نسبت به نیازهای شهری را امکان پذیر خواهد کرد.

شهردار تبریز گفت: شهرداری تبریز در اجرای ماده یک قانون درآمد پایدار و هزینه شهرداری‌ها و در راستای سرمایه‌گذاری و مشارکت هدفمند و بهره‌گیری از امکانات، ظرفیت‌ها و توانمندی‌های سرمایه‌گذاران اقدام به برگزاری این فراخوان عمومی کرده است.